ПРИКАЗ

 26 декабря  2022 г. №  01-06/586

г. Нерюнгри

О целевой модели наставничества

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 г. №273 – ФЗ, Приказом Министерства образования и науки Республики Саха

(Якутия) от 26.04.2022 г. № 01-03/859 «О внедрении системы (целевой модели) наставничества

педагогических работников в образовательных организациях Республики Саха (Якутия) и

Программой развития ГАПОУ РС (Я) «ЮЯТК» на 2021-2025 гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 10.01.2023 г. положение «о наставничестве в ГАПОУ

РС (Я) «ЮЯТК» (приложение 1);

2. Утвердить дорожную карту внедрения целевой модели наставничества в ГАПОУ РС(Я)

«Южно-Якутский технологический колледж» на 2023 – 2025 годы (приложение 2).

3. Утвердить состав наставников из числа педагогических работников ГАПОУ РС (Я)

«ЮЯТК» на 2023 г.:

1) Арищина Л.В., преподаватель, куратор;

2) Архиреева О.В., преподаватель, куратор;

3) Берговина И.А., преподаватель, председатель ПЦК;

4) Бикетова Е.А., преподаватель, куратор;

5) Бражник И.Ю., зав. отделением;

6) Брюханов О.В., преподаватель (внешний совместитель - Инженер технолог

участка обогащения ОФ "Нерюнгринская" АО ХК "Якутуголь");

7) Велимовская М.О., преподаватель, куратор;

8) Викторук А.А., педагог-организатор;

9) Гончаров Р.В., старший мастер, куратор;

10) Горелова Е.М., зав. внеучебным отделом, советник директора по

воспитательной работе ГАПОУ РС (Я) «ЮЯТК»;

11) Добрынина О.В. преподаватель;

12) Жирохова Н.А., преподаватель, куратор;

13) Заболотняя К.Н., преподаватель;

14) Заболотских Н.И., преподаватель, председатель ПЦК;

15) Игнатенко М.В., старший мастер;

16) Кузубова И.Н., зав. отделением;

17) Куцев П.С., зам. директора по СВР;

18) Лютая Т.А., преподаватель, куратор;

19) Малашевская М.М., методист;

20) Маляревская О.С., преподаватель, куратор;

21) Мельник Л.М., методист.

22) Мозгунова Ю.И., преподаватель (внешний совместитель - Главный

специалист по обучению персонала Отдела внутрикорпоративного обучения

ООО "УК "Колмар");

23) Новоселова К.В., преподаватель, куратор;

24) Питкевич Н.В., преподаватель, председатель ПЦК;

25) Привезенцева С.А., преподаватель, куратор;

26) Садкова А.В., преподаватель, куратор;

27) Саенко В.О., преподаватель, председатель ПЦК;

28) Скуридина И.Н., преподаватель, куратор;

29) Степаненко Р.В., руководитель физ. воспитания;

30) Терехова Е.Н., преподаватель, председатель ПЦК;

31) Фоменко О.Е., зам. директора по УПР;

32) Фролова Н.С., преподаватель, председатель ПЦК;

33) Фурсова Е.В., тьютор;

34) Халзанов А.Н., зав. отделением;

35) Чупалова Ю.Н., зав. отделением.

4. Секретарю (Хлестовой В.С.) ознакомить соответствующие должностные лица с

приказом под личную подпись.

5. Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора по УПР О.Е. Фоменко.

Директор          И. Ю. Подмазкова